News Release

２０２４年８月２８日

各位

「第２６回あきしん杯争奪少年サッカー大会」開催のお知らせ

秋田信用金庫（理事長 菅原 浩）は、地域との共生と青少年の健全育成を目的として、秋田市

サッカー協会様との共催により毎年少年サッカー大会を開催しております。

昨年は全２４チームに参加をいただき開催いたしました。今年は、全２１チームに参加いただき

「第２６回あきしん杯争奪少年サッカー大会」を下記の通り開催いたします。本大会は、当金庫取

引先（約５００名）で組織する「あきしん会」より運営費を支出しており、多くの取引先のご支援のも

と、選手一人一人が輝ける大会となるよう取り組んで参ります。

記

１．開催日程・会場

 ２０２４年 ９月１４日（土）   予選リーグ      県立中央公園 運動広場

 ２０２４年 ９月１５日（日）   決勝トーナメント   県立中央公園 運動広場

 ２０２４年 ９月１６日（月）   準決勝・決勝     県立中央公園 スカイドーム

２．組み合わせ等

 別紙参照

３．その他

本大会は、スポーツくじからの協賛により、全出場チームにサッカーボールをプレゼント

しております。スポーツくじは、スポーツを育てています。当金庫では、スポーツ振興貢献の

一環として、スポーツくじの払戻業務をお取り扱いしております。

（本件に関するお問い合わせ先）

秋田信用金庫 業務部

フリーダイヤル ０１２０－３４５－１１２(平日 9時～17時)

9月14日（土） 中央公園　広場（人工芝・天然芝） 予選リーグ 15分ハーフ
9月15日（日） 中央公園　広場（天然芝） 決勝トーナメント 15分ハーフ
9月16日（月） 中央公園　スカイドーム 準決勝・三決・決勝 15分ハーフ（準決勝・決勝　延長10分）

参加チーム
（秋田市）

（市外チーム）

勝＝３点　　分＝１点　　負＝０点

勝点　　得失点差　　総得点　　当該戦　　抽選

3位チームより上位4チーム決勝T進出

（4位チームとの結果なし）

各ブロック上位２チーム及び3位上位4チーム（計１6チーム）決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ進出
※各ﾌﾞﾛｯｸ終了後、本部（ﾄﾞｰﾑ）にて抽選　1位（1.8.9.16　4又は5及び12又は13）

2.3位は、それ以外、一回戦は同ﾌﾞﾛｯｸがあたらないようにする。

① － － － －

② － － － －

③ － － － －

④ － － － －

⑤ － － － －

⑥ － － － －

⑦ － － － －

⑧ － － － －

⑨ － － － －

ﾄﾞｰﾑ

広場
天然芝

【別　紙】

12:40 12:40 13:20 13:20

14 15 16

C D C D

１位 １位 １位
13

１位１位１位 １位 １位
76 8 9 10 11 121 2 3 4 5

C D
10:00 10:00 10:40 10:40 11:20 11:20 12:00 12:00

C D C D C D

C D C D9/15
（日） 14:00 14:00 14:40 14:40

（19）

大住 四ﾂ小屋 外旭・飯南 Ｔ２-Ｂ

13:30 13:30

スポルＢ 男鹿

ユーニアン

潟上

　A　15：00

9/16
（月）

B　15：00
Ａ Ｂ

十文字 潟上 千秋Ｔ２-Ａ スポルＡ

十文字

飯島

15:20 旭北 グロース 河辺 BB秋田

Ｔ２-Ｂ 下新・旭南 日新 八橋14:40 河辺 BB秋田 牛島 旭川 外旭・飯南

八橋 Ｔ２-Ａ 千秋 飯島 スポルＢ 男鹿下新・旭南 日新 大住 四ﾂ小屋 スポルＡ ユーニアン

Ｔ２-Ｂ 旭北 大住 河辺 外旭・飯南

14:00 牛島 旭川 旭北 グロース

仁井田 八橋 十文字 グロース 四ﾂ小屋 BB秋田13:20 男鹿

旭川 日新 河辺 外旭・飯南 牛島 下新・旭南八橋 十文字 スポルＡ 千秋 BB秋田 Ｔ２-Ｂ

四ﾂ小屋 牛島 下新・旭南 旭北 大住

12:40 Ｔ２-Ａ 潟上 ユーニアン 飯島

千秋 男鹿 仁井田 旭川 日新 グロース12:00 ユーニアン 飯島 Ｔ２-Ａ 潟上 スポルＡ

Ｔ２-Ａ 十文字四ﾂ小屋 旭北 Ｔ２-Ｂ 河辺 仁井田 スポルＢ

千秋 潟上 八橋 飯島 スポルＡ

11:20 グロース 大住 BB秋田 外旭・飯南

河辺 日新 牛島 Ｔ２-Ａ 十文字 ユーニアン10:40 BB秋田 外旭・飯南 旭川 下新・旭南 Ｔ２-Ｂ

仁井田 スポルＢ 飯島 スポルＡ 潟上 八橋日新 牛島 四ﾂ小屋 旭北 ユーニアン 千秋

主審 副審 Dコート 主審 副審

10:00 旭川 下新・旭南 グロース 大住

No 時間
9月14日（土）中央公園　広場　人工芝（A・B）・天然芝（C・D）

Aコート 主審 副審 Ｂコート 主審 副審 Cコート

スポルティフＢ

4 下新・旭南 外旭・飯南 大住 千秋 十文字

3 日新 Ｔ２-Ｂ 四ツ小屋 飯島 潟上

仁井田

2 牛島 河辺 旭北 八橋 男鹿

1 旭川 BB秋田 グロース ユーニアン Ｔ２-Ａ

スポルティフＡ

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ

グロース 十文字

Ｆ

河辺 旭北 千秋

ユーニアン

計　23（4）

ＢＢ秋田 Ｔ２-A Ｔ２-B スポルティフＡ

下新城・旭南 外旭川・飯島南

ｽﾎﾟﾙﾃｨﾌB

　　　　　　　　　　　　　　       　　第５２回秋田市秋季少年サッカー大会

　　　　　　　　　　　　　　       　　第２６回あきしん杯争奪少年サッカー大会

旭川 飯島 牛島 大住

日新 八橋 四ﾂ小屋仁井田

男鹿 潟上